
 
 

1 Seznam příloh 
 

1.1 Příloha 1: Struktura rozhovoru se zástupci postpenitenciární 

péče 

1. Jaké služby Vaše organizace poskytuje klientům po výstupu z vězení? 

2. Které z poskytovaných služeb v rámci organizace jsou klienty nejvíce využívané 

a žádané? 

3. Jaké potřeby vyjadřují klienti při navazování spolupráce? 

4. Jak se jejich potřeby mění v průběhu spolupráce? 

5. Zmiňují muži a ženy odlišné potřeby? 

6. Jak se klientům daří své potřeby s Vaší pomocí naplňovat? 

7. Myslíte si, že nabídka služeb pokrývá potřeby klientů? Jsou nějaké služby, které podle 

Vás chybí? 

8. Co je hlavním důvodem toho, že klienti Vaši službu nevyhledají, i když spadají 

do cílové skupiny?  

9. Vnímáte v systému poskytování postpenitenciární péče nějaká slabá místa či 

nedostatky? 

  



 
 

1.2 Příloha 2: Rozhodnutí Etické komise NMS



 
 

1.3 Příloha 3: Informace pro účastníka, informovaný souhlas 

Vážená paní, vážený pane, 

byl/a jste vyzván/a k účasti ve výzkumu, který slouží jako podklad pro bakalářskou práci s názvem Potřeby klientů 

adiktologických ambulantních služeb po výstupu z vězení z pohledu poskytovatelů. Jmenuji se Adéla Režná 

a jsem studentka 3. ročníku oboru Adiktologie na 1. lékařské fakultě Univerzity Karlovy. Tímto bych Vás chtěla 

poprosit o spolupráci a věnování několika minut Vašeho času k poskytnutí polostrukturovaného rozhovoru, 

kterým mi velmi pomůžete ve zpracování bakalářské práce a úspěšném zakončení studia. 

Věnujte prosím pozornost následujícím informacím, které Vás seznámí s cíli a metodami výzkumu a Vaším 

případným zapojením ve výzkumu.  

Co je cílem a očekávaným přínosem výzkumu? 

Cílem výzkumu je zmapovat, jaké jsou potřeby klientů docházejících do adiktologických ambulantních služeb 

po výstupu z vězení. Výsledky bakalářské práce mohou být přínosem k hlubšímu porozumění potřebám klientů 

a mohou být inspirací pro další rozvoj a zlepšování těchto služeb. 

Jak bude výzkum probíhat? 

Výzkum bude probíhat ve všech službách v rámci České republiky, které se zabývají péčí o osoby po výstupu 

z vězení užívající návykové látky. Výzkumnou metodou jsou polostrukturované rozhovory s jednotlivými zástupci 

služeb, o jehož poskytnutí jste byl/a požádán/a. Vyhodnocení výsledků výzkumu bude publikováno v souhrnné 

podobě v bakalářské práci Potřeby klientů adiktologických ambulantních služeb po výstupu z vězení z pohledu 

poskytovatelů, volně dostupné v Digitálním repozitáři závěrečných prací Univerzity Karlovy na adrese 

https://dspace.cuni.cz. 

Vaše zapojení do projektu 

Otázky, které Vám budou během interview kladeny, se týkají Vašeho vnímání potřeb klientů, atraktivnosti 

a využívanosti poskytovaných služeb, chybějících služeb a vnímaných nedostatků v systému poskytování 

adiktologické postpenitenciární péče. Veškeré Vámi sdělené informace jsou velmi cenné a přínosné. Rozhovor 

probíhá formou online schůzky či osobního setkání s ohledem na preference účastníka. Délka rozhovoru se 

pohybuje v rozmezí 30–60 minut. V případě, že budete souhlasit s nahráváním rozhovoru, bude pořizován 

audiozáznam průběhu rozhovoru.  

Nakládání s informacemi o účastnících výzkumu 

Pokud se výzkumu zúčastníte, budete v něm vystupovat zcela anonymně. Vámi sdělené informace budou 

uchovány, zpracovány a publikovány anonymně tak, aby nebyla možná identifikace Vaší osoby. V publikovaných 

výsledcích nebudou figurovat názvy jednotlivých organizací ani popis pracovní pozice zástupce služby. 

Dobrovolná účast ve výzkumu a podmínky k odstoupení  

Vaše účast na tomto výzkumu je zcela dobrovolná. Účast můžete odmítnout kdykoliv bez udání důvodu, 

až do doby převedení dat do anonymizované textové podoby, kdy již nebude možné identifikovat odpovědi 

konkrétních účastníků. 

Další informace o studii můžete získat od autorky bakalářské práce Adély Režné e-mailem reznaad@gmail.com. 

Veškeré stížnosti ohledně průběhu výzkumu můžete směřovat na vedoucí bakalářské práce Mgr. Hanu 

Fidesovou, Ph.D. emailem hana.fidesova@lf1.cuni.cz.  

Souhlas s účastí ve výzkumu podáváte formou ústního prohlášení, které bude součástí nahrávky (v případě 

souhlasu s pořízením audiozáznamu). 

Udělením souhlasu s účastí ve výzkumu potvrzujete, že jste byl/a seznámen/a s informacemi pro účastníky. 

 

mailto:reznaad@gmail.com
mailto:hana.fidesova@lf1.cuni.cz

